Osnr$rs ffiluntrtfst be 0xgrslrel
ES:rAl:O r:O panAXÁ

cÂnannn MUNTcTPAL DE cAscAVEt

INDICAÇ.\O N" )C 2022 Recebldo em,ClrCàr.4L
(Proponcrrte:Vereac1orSolc1adoJefcrsorr/P$!*-B-

ProtócoftÊ
Excelentíssimo Scnhot Presiclente da Câmara N{unicipal de Cascavcl,

INDICÂ, nos termos que Ícgem o art.143 do Regrmento Interno dcsta Casa de l,eis,
que seja encarnrnhado expediente ao Senhor Sandro Camilo Rocha llancy, Secretário de

Ser-viços e Obras Públicas- SI1SOP do N{urucípio de Cascavel, quc seia cfetuado a

ltmpeza e concerto clas galcrias flur.iais nos seguintes encletccos: Itr-rzr Itio da Paz em
ftente ao numeral 1130 e 1108 no Baitro Univetsitário, bem como o alatgamcnto da

boca de lobo da galeria fluvial em frente ao numeral 1130.

É a Indicação. Sala das Sessõcs.

Cascavel,O2 de fcveteiro de 2022

ado Jeferson
ereador/PV

-|ustificauva

Â plesente proposta terrl como objcuvo, fazcr <> concefto c a limpcza das galerias
fluviais nos endereços acima citados, a fim de melhorar a eficiêncra do sistetrra de clrenagcm
das águas pluviais e evitar acidentes, haja vista que as mesmas como se cncontrâm tfâzcm
grandes riscos os pedestres da tegião.

O alargamento da boca de lobo na galana acitla citado é dc estrema impottância, pois na

ultima chuva não ouve a captaçào necessária e a aguâ tomou conta da pista de rolarnento
inclusive adentrando flurlra emptesa em frete. Fotos ânexo.

Por f,rm, aguarclo açõcs efetivas para a rcalizaçào de a proposta sugerida ser atendida.

t[0I Lt'

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel * Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nrail

admin@camaracascavel.pr.gov.br
,.Ê"'

\
I

à

,

Rua Rio da paz

VAZe l,- .:, -Â Àr1.r-)o t+orarr/

Tc -b; t*r;,r ;t

f,r1 1 r-

f
L
L

\Ei

ft/'t
. -rr§

l

I
g

'. 1 :::1.'"*i W